
Comune di Giovinazzo

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del

Comune il 27/06/2017 a registro generale n.ro 364/2017 e vi

rimarrà fino al 12/07/2017.

Lì 27/06/2017

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Nicola Rucci

SETTORE 3° – GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE

n.41/2017 del 05.04.2017

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: Rideterminazione compenso professionale per l’affidamento dei servizi

tecnici per la consegna dell’area demaniale utile alla esecuzione degli interventi di

Riqualificazione Urbana del Lungomare Esercito Italiano. Contraente   geom.

Giuseppe Palmiotto.

CUP: J79D13000460006                                                CIG: ZEE1E0DC3B

RACCOLTA GENERALE

Anno 2017

n. 364/2017

- Degli artt. 107, 151/ c.4°, D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.);

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.3.2001;

- Dello Statuto Comunale;

- Del Regolamento di Contabilità.

- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 28 aprile 2017 di approvazione del bilancio di previsione

finanziario 2017-2019.

emessa ai sensi

In data 5 aprile 2017 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Cesare Trematore



PREMESSO CHE:

• con determinazione  dirigenziale  n.227 dell’11/8/2015  RG 496 si  affidava  al  Geom.  Giuseppe
Palmiotto,  con studio in Giovinazzo,  il  servizio tecnico per tutte le attività  utili  alla  consegna
dell’area demaniale oggetto degli interventi di “Riqualificazione urbana del lungomare Esercito
Italiano”; 

• con il  predetto  atto  si  determinava  in  €  1.200,00 oltre  oneri  previdenziali  e  fiscali  l’onorario
dovuto, con impegno al cap. 2154/4 di cofinanziamento della spesa del progetto interessato, della
somma complessiva di € 1.537,00; 

DATO ATTO che

• per addivenire alla consegna delle aree il tecnico incaricato ha dovuto produrre più volte il MOD 1
e  allegati  grafici  a  seguito  dei  pareri  espressi  dagli  Enti  interessati  succedutisi  durante  il
procedimento, duplicando così le attività commesse; 

• inoltre, a completamento dei lavori il tecnico dovrà ridefinire le superfici occupate e redigere il
grafico  US-BUILT  per  il  relativo  inserimento  nel  SID  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e
Trasporti; 

• per tutte le ulteriori attività eseguite e da eseguire é necessario integrare  di ulteriori € 1.500,00
oltre oneri previdenziali e fiscali: complessivamente € 1.903,20 l’onorario per il tecnico incaricato,
così come si rileva dalla relazione del 12/7/2016 a firma del geom. Francesco Andriano, allora
RUP del procedimento, che ne ha espresso anche la congruità; 

• a seguito del riaccertamento ordinario dei residui, giusta Delibera di Giunta n° 44 del 31/3/2017,
l’importo su citato è stato reimputato all’esercizio finanziario 2017, gestione competenza,  cap.
2154/4 codice 01.11-2.02 del bilancio di previsione finanziario 2017/2019 di cofinanziamento dei
lavori; 

• l’importo del servizio tecnico sarà inserito nel quadro economico di progetto alla voce 8 spese di
consulenza e supporto ; 

ACCERTATO  che  nei  limiti  delle  valutazioni  previsionali  effettuabili,  il  programma dei  pagamenti
conseguenti alla presente determinazione risulta compatibile con riferimento all’art. 9, comma1, sub 2),
del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni dalla L. 3/8/2009 n. 102, per quanto applicabile agli Enti
Locali nei limiti, comunque, della programmazione dei pagamenti rilevanti ai fini del rispetto del patto di
stabilità interno dell’anno in corso;

RITENUTO che, nella fattispecie in parola, ricorre la competenza per materia del sottoscritto Dirigente
del III Settore, e che trattasi di atto di gestione assunto nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge, ai
sensi di quanto previsto all’art. 107 del T.U.E.L. (D. Lgs.  N. 267/2000):

D E T E R M I N A  

• RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto dirigenziale; 
• RICONOSCERE al  geom.  Giuseppe  Palmiotto  con  studio  in  Giovinazzo  codice  fiscale

PLMGPP61C25A662O partita IVA 02889060725, la ulteriore somma di € 1.903,20, comprensivo
di oneri previdenziali fiscali per i servizi tecnici riferiti alla consegna delle aree e riconsegna delle
stesse mediante ridefinizione delle superfici occupate e redazione del grafico US-BUILT per il
relativo inserimento nel SID del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, attività tutte inerenti  i
lavori  riqualificazione urbana del lungomare esercito italiano,  per un importo complessivo di €
3.440,20; 

•  DARE ATTO che la ulteriore somma di € 1.903,20 risulta già impegnata al cap. 2154/4 codice
01.11-2.02  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2017/2019  ,  di  cofinanziamento  dei  lavori,
somma reimputata all’esercizio finanziario 2017, gestione competenza, giusta Delibera di Giunta
Comune n.44 del 31/3/2017 di riaccertamento ordinario dei residui; 

• DETERMINARE che la somma sarà inserita nel quadro economico dell’intervento al  punto 8
spese di consulenza e supporto del Quadro Economico, opportunamente rimodulato; 



• TRAMETTERE il presente provvedimento al tecnico incaricato. 



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e
del D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune.


